

Financière SYZ S.A., Zoug
Bilan consolidé

	30.06.2015	31.12.2014
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	625'472'657	753'957'760
Créances résultant de papiers monétaires	19'628'656	24'616'492
Créances sur les banques	450'145'124	455'756'280
Créances sur la clientèle	323'104'619	288'470'435
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	76'521'535	97'171'744
Immobilisations financières	365'460'871	306'751'532
Immobilisations corporelles	22'722'558	15'993'065
Valeurs immatérielles	14'644'215	12'696'593
Comptes de régularisation	96'614'661	83'163'166
Autres actifs	70'692'079	89'223'175
Total des actifs	2'065'006'975	2'127'800'242

Passifs	CHF	CHF
Engagements résultant de papiers monétaires	2'156	19'030
Engagements envers les banques	156'516'200	123'396'442
Autres engagements envers la clientèle	1'385'866'379	1'469'669'998
Comptes de régularisation	87'269'007	110'281'681
Autres passifs	122'499'454	136'080'504
Correctifs de valeurs et provisions	4'099'504	4'350'216
Réserves pour risques bancaires généraux	5'500'000	5'500'000
Capital social	24'564'000	24'564'000
Propres titres de participation	-151'423'980	-179'647'311
Réserves issues du capital	16'115'049	16'115'049
Réserves issues du bénéfice	397'660'558	392'562'593
Part des minoritaires aux capitaux propres	10'157'372	10'218'576
Bénéfice du Groupe	6'181'276	14'689'464
Total des passifs	2'065'006'975	2'127'800'242

Compte de résultat consolidé

	01.01.-30.06.2015	01.01.-30.06.2014
	CHF	CHF
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire		
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	1'888'140	2'729'047
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	155'817	124'003
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1'627'266	524'069
Charges d'intérêts	-71'902	-142'563
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	3'599'321	3'234'556
Résultat des opérations de commissions et des prestations de services		
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	108'214'798	120'965'158
Produit des commissions sur les autres prestations de services	2'220'124	4'496'796
Charges de commissions	-22'188'693	-29'354'623
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	88'246'229	96'107'331
Opérations de négoce		
Résultat des opérations de négoce	5'657'989	4'153'669
Autres résultats ordinaires		
Autres produits ordinaires	314'160	866'331
Autres charges ordinaires	-130'532	-164'646
Sous-total autres résultats ordinaires	183'628	701'685
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-59'442'894	-62'680'851
Autres charges d'exploitation	-26'929'335	-24'500'268
Sous-total charges d'exploitation	-86'372'229	-87'181'119
Bénéfice brut	11'314'938	17'016'122
Amortissements sur l'actif immobilisé	-4'066'016	-4'242'366
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-205'522	-270'123
Résultat intermédiaire	7'043'400	12'503'633
Produits extraordinaires	34'871	51'878
Charges extraordinaires	-284'188	-33'743
Impôts sur les bénéfices	-612'807	-2'600'168
Bénéfice du Groupe	6'181'276	9'921'600
Dont part des intérêts minoritaires	-369'275	-791'939
Bénéfice net consolidé après déduction de la part des intérêts minoritaires	5'812'001	9'129'661